
 
 

1 
 

Decreto del Direttore   

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 
 

 
VISTO l’art. 13 della L. 341/1990; 

VISTO l’art.1, lettera b della Legge 170/2003; 

VISTO il D.M. 198/2003; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

VISTO il decreto ministeriale MIUR 29 dicembre 2017 n. 1047 recante “Interventi a favore degli studenti 
universitari” in riferimento al “Fondo per il sostegno dei giovani e piani per l’orientamento” e richiamata 
l’attenzione all’art. 1 (Finalità), art. 3 (Fondo Giovani – Tutorato e attività didattiche integrative) art. 6 
(Disposizioni finali, monitoraggio periodico e finale); 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

VISTA la delibera n° CDA/39-03-2019 del CdA assunta in data 28 marzo 2019  con cui è stata assegnata al 
DIA la somma di € 13.806 quale budget per l’AA 2019-2020 relativo al Fondo per il sostegno dei giovani e 
piano per l’orientamento; 

VISTO il Decreto del Direttore n° 682/2019 del 1° ottobre 2019 con il quale è stato emanato il Bando  per il 
conferimento  di N°. 3 assegni per l’incentivazione di attività di tutorato (art. 13 della Legge  341/1990) e di 
N. 4 assegni per lo svolgimento di attività didattico integrative (COD BANDO TUTDIA 04/2019) fissando la 
pubblicazione sul sito web di Ateneo in data 2 ottobre 2019 e stabilendo il termine di scadenza di 
presentazione della domande in data 16 ottobre 2019; 

CONSIDERATO che in data 16 ottobre  u.s. è scaduto suddetto Bando;  

VISTO il Decreto del Direttore n° 773/2019 del 31 ottobre 2019, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 19 novembre 2019 e accertata la regolarità degli 
atti;  

PRESO ATTO che in candidato Salsi Giampaolo è stato ammesso con riserva dalla Commissione;  

VISTO che l’art. che l’art. 6 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere all’approvazione atti e alla nomina dei vincitori per 
procedere all’attribuzione degli assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e per lo svolgimento 
di attività didattico integrative presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura dell’Università degli Studi 
di Parma 

DECRETA 

1)di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di assegni per l’incentivazione di attività di tutorato e per lo svolgimento 
di attività didattico integrative (COD BANDO TUTDIA 04/2019)  





 
 

2 
 

 

Gruppo assegni TU1 – Ingegneria civile e ambientale - LT – Elenco candidati – N. assegni 3 – Graduatoria  
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 Todaro Valeria 38 40 15 93 

2 Cosma Mattia 
Pancrazio 

40 40 12 92 

3 Rastelli Pietro 40 40 12 92 

4 Preti Francesco 38 40 12 90 

5 Montanari Matteo 25 30 7 62 

6 Hassouna Abdelali 21 10 7 38 

 

Gruppo assegni DI1 – Ingegneria civile e ambientale - LT – Elenco candidati – N. assegni 1- Graduatoria 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 Bardiani Jacopo 38 30 10 78 

2 Foresta Antonello 20 30 15 65 

 

Gruppo assegni DI8 – Ingegneria meccanica - LT - Elenco candidati – N. assegni 1- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 Giaccari Diego 30 30 15 75 

 

Gruppo assegni DI9 – Scienze dell’Architettura - LT - Elenco candidati – N. assegni 2- Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 Verterame Giuseppe 35 40 15 90 

2 Ortolan Emanuele 35 35 15 85 

3 Salsi Giampaolo 25 32 12 69 

4 Marino Giacomo 20 15 5 40 

 

2) di dichiarare vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti studenti/dottorandi: 
 

NUMERO 
MATRICOLA 

COGNOME NOME STATUS ATTIVITA' 
DOCENTE 

DI 
RIFERIMENTO 

PERIODO 
SVOLGIMENTO 

ATTVITA' 
ORE COMPENSO 

290193 Todaro Valeria 
Corso di Dottorato di ricerca in 
Ingegneria Civile e Architettura TU1 Maranzoni 

01/11/2019-
31/10/2020 

29 290 

298428 
Cosma Mattia 

Pancrazio 
Corso di Dottorato di ricerca in 
Ingegneria Civile e Architettura TU1 Maranzoni 

01/11/2019-
31/10/2020 

29 290 

303124 Rastelli Pietro 
Corso di Dottorato di ricerca in 
Ingegneria Civile e Architettura TU1 Maranzoni 

01/11/2019-
31/10/2020 

29 290 



 
 

3 
 

295033 Bardiani Jacopo 
Corso di laurea Magistrale in Ingegneria 

Civile DI1 Maranzoni 

01/11/2019-
31/10/2020 

20 200 

298428 Giaccari Diego 
Corso di laurea Magistrale in Ingegneria 

Meccanica DI8 Pirondi 
01/11/2019-
31/10/2020 65 650 

314612 Ortolan Emanuele 
Corso di Dottorato di ricerca in 
Ingegneria Civile e Architettura DI9 Zerbi 

01/11/2019-
31/10/2020 

25 250 

303111 Verterame Giuseppe 
Corso di laurea Magistrale in Ingegneria 

Civile e Architettura DI9 Zerbi 

01/11/2019-
31/10/2020 

25 250 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile.   

        

       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                  Prof. Ing. Rinaldo Garziera  

 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 


		2019-11-22T09:07:10+0000
	GARZIERA Rinaldo




